АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023                                                                                     №    1677

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 23.10.2020 № 1074

В  соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области администрация района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
23.10.2020 № 1074 «Об утверждении муниципальной программы «О мерах
поддержки учреждений здравоохранения в Вязниковском районе» следующие
изменения:
          1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «О мерах
поддержки учреждений здравоохранения в Вязниковском  районе» строки
«Целевые индикаторы и показатели программы», «Сроки и этапы реализации
программы», «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
следующей редакции:

«Целевые индикаторы и
показатели программы

- уровень удовлетворенности
населения Вязниковского района
первичной медицинской помощью;
- число абитуриентов, направленных
на целевую подготовку по программам
среднего профессионального
образования;
- количество предоставленных жилых
помещений;
- количество специалистов,
привлеченных для работы в
учреждения здравоохранения района

Сроки и этапы  реализации программы С 2021 по 2026 годы в один этап
Объемы и источники финансирования Общий объем финансирования

2

программы мероприятий программы на весь

период реализации составляет 2232,0
тыс. руб. за счет средств местного
бюджета, в том числе по годам:
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 336,0,0 тыс. руб.;
2023 год - 396,0 тыс. руб.;
2024 год - 500,0  тыс. руб.;
2025 год - 500,0 тыс. руб.;
2026 год - 500,0 тыс. руб.»

          1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи программы с указанием сроков
реализации, а также целевых индикаторов и показателей»:
          1.2.1. В абзаце пятнадцатом  слова «с 2021 по 2025 годы» заменить
словами «с 2021 по 2026 годы».
          1.2.2. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели программы:»
изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели программы:

№
п/п

Целевые
индикаторы и

показатели
программы:

Единица
измерения

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Уровень

удовлетворенности
населения
Вязниковского
района первичной
медицинской
помощью

% 55 56 57 57 58

59

2. Количество лиц,
направленных и
проходящих
целевую
подготовку по
программам
среднего
профессиональног
о образования

Чел. 7 7 8 9 9 9

3

3. Количество

предоставленных
жилых помещений
из муниципального
жилищного фонда

Ед. 1 1 1 1 1 1

4. Количество
специалистов,
привлеченных для
работы в
учреждения
здравоохранения
района

Чел. 5 5 5 5 8 12

»

           1.3. В пункте 4.2. раздела 4 слова  «на 2021 – 2025 годы» заменить
словами  «на 2021 – 2026 годы».
          1.4. Пункт 5.1. раздела  5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить
в следующей редакции:

«5.1. Планируемый объем финансирования программы за счёт средств
районного бюджета  составляет  2232,0 тыс. руб., в том числе по годам:
          2021 год – 0,0 тыс. руб.;

                  2022 год – 336,0,0 тыс. руб.;
2023 год – 396,0 тыс. руб.;
2024 год – 500,0 тыс. руб.;
2025 год – 500,0 тыс. руб.;
2026 год – 500,0 тыс. руб.».

          1.5. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

от 29.12.2023 № 1677

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Объём
финансир
о-вания

(тыс.руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты

(количествен
ные или

качественные
показатели)

Феде-
рально-

го
бюдже-

та
(тыс.
руб.)

Облас-
тного

бюдже-
та

(тыс.
руб.)

Мест-
ного

бюдже-
та

(тыс.
руб.)

Внебюд-
жетных
источ-
ников
(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Мероприятия по
созданию
благоприятных условий
в целях привлечения
медицинских
работников для работы
в медицинских
организациях района

2021-
2026

- - - - - Государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Владимирской

области
«Вязниковская

районная
больница»

Укомплектова
нность
медицинских
учреждений
кадрами

1.1 Предоставление
жилых помещений из
вторичного
муниципального
жилищного фонда
(с сохранением статуса
служебного помещения

2021-
2026

- - - - - Администрация
муниципального

образования
Вязниковский

район
Владимирской

области

Укомплектова
нность
медицинских
учреждений
кадрами

2

врачам-специалистам

1 2 3 4 5 6 7 8 9
не имеющим
собственного жилья)

1.3. Подготовка
специалистов со
средним
профессиональным
образованием

2021
2022
2023
2024
2025
2026

0,0
336,0
396,0
500,0
500,0

  0,0
336,0
396,0
500,0
500,0

 Администрация
муниципального

образования
Вязниковский

район
Владимирской

области,

Укомплектованн
ость
медицинских
учреждений
кадрами

Всего по программе:
в том числе по годам

2021
2022
2023
2024
2025
2026

2232,0
0,0

336,0
396,0
500,0
500,0
500,0

  2232,0
0,0

336,0
396,0
500,0
500,0
500,0

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е